PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2019 г.

	N
	737

О проведении аукциона по продаже земельных участков

На основании статей 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закона Нижегородской области от 23.12.2014 № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести аукцион по продаже земельных участков в собственность, открытый по составу участников:

Лот № 1 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Некрасова, дом 29.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080007:2125.

Разрешенное использование земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 492 000,00 рублей (отчет об оценке № 120919/03 от 12.09.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 14 760,00 рублей.
Сумма задатка 20% – 98 400,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, переулок Малый, дом № 4.

Площадь 1189 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080005:307.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 472 000,00 рублей (отчет об оценке № 050819/02 от 05.08.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 14 160,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 94 400,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.
Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 3 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Тургенева, участок № 19.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080008:406.

Разрешенное использование земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 421 000,00 рублей (отчет об оценке № 260619/03 от 26.06.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 12 630,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 84 200,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.
Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 4 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Орлова, дом 18.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080007:707.

Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 439 000,00 рублей (отчет об оценке № 050819/01 от 05.08.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 13 170,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 87 800,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 5 – Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, сельское поселение Елизарьевский сельсовет, село Трудовое, улица Козлова, земельный участок № 24/1.

Площадь 117 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0040005:176.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 13 500,00 рублей (отчет об оценке № 210319/06 от 21.03.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 405,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 2 700,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
 Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 6 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Яковлевка, ул. Верхняя за домом № 3.

Площадь 2118 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0070010:384.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного использования.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 163 000,00 рублей (отчет об оценке № 160819/01 от 16.08.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 4 890,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 32 600,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
 Лот № 7 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Кременки, ул. Лесная, дом 9.

Площадь 1100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0090003:1918.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 239 000,00 рублей (отчет об оценке 120919/05 от 12.09.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).
Шаг аукциона 3% – 7 161,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 47 740,00 рублей.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.
Лот № 8 – Нижегородская область, Дивеевский муниципальный район, сельское поселение Елизарьевский сельсовет, с. Елизарьево, ул. Молодежная, земельный участок 13.

Площадь 45 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0040003:720.

Разрешенное использование земельного участка – объекты гаражного назначения.
Категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена продажи земельного участка – 11 000,00 рублей (отчет об оценке № 120919/04 от 12.09.2019г. выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 330,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 2 200,00 рублей.
Обременения земельного участка отсутствуют.
Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2015 г. № 657, провести аукцион по продаже вышеуказанных земельных участков.

4. Назначить аукционистом по проведению аукциона по продаже земельных участков заместителя председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Ю.Н. Денискину.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области подготовить извещение о проведении аукциона и опубликовать на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в районной газете «Ударник».

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В. Забродину.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Филяева М.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.